
Contacto

Teléfono 901501901
Fax 922239704
Correo Electrónico licitaciones@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente L03380011- LA0001757-ED-5/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2019 a
las 14:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dinamización, organización y coordinación del Premio Azagal de Lectura, con la
finalidad de desarrollar y dotar de dinamismo a las actividades que forman parte del proyecto Azagal.

Valor estimado del contrato 53.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.456,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.720 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2019 al 30/09/2020

Observaciones: Las fechas de comienzo y finalización del contrato, siempre de un año, serán reajustadas si fuese
necesario en atención a las fechas de adjudicación y/o formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASD INTEGRAL TENERIFE, SL

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a1b7976-20b0-4f47-b8ae-ed68482baf0d


Contacto

Teléfono +34 901501901
Correo Electrónico licitaciones@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 26.719,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.719,9 EUR.

Ofertas recibidas 1

NIF B76594662

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.719,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.456,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 117/2019
Fecha de Formalización 05/11/2019

Contrato

ContratoFirmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df82f5e3-8197-4b16-9a45-d813794a9472

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con el acuerdo del Consejo de Gobierno Insular de 29 de octubre de 2019
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2019 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df82f5e3-8197-4b16-9a45-d813794a9472
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df82f5e3-8197-4b16-9a45-d813794a9472


Lugar

Sala González Suárez

Dirección Postal

(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala González Suárez

Dirección Postal

(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala González Suárez

Dirección Postal

(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2019 a las 23:59
Observaciones: Hora final de obtención de pliegos y de presentación de ofertas expresadas en la hora oficial de Madrid.
Se informa que el horario de soporte de la plataforma es el siguiente: L-J 9h a 19h; V 9h a 15h. (Hora oficial de Madrid).
Se advierte no obstante que la disponibilidad de soporte está sujeta o condicionada a la demanda del servicio.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora: mayor número de personas para la ejecución del contrato: incorporación a su plantilla de un monitor más
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



1 - Mejor contenido y desarrollo de las propuestas de dinamización de los grupos lectores, conforme al calendario de
visitas señalado en el Pliego

: 30Ponderación 
2 - Mejor propuesta de los encuentros entre los grupos lectores y los escritores seleccionados

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7oC0LpRvU5sSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004623101 |  2019-495888 | Fri, 08 Nov 2019 14:26:04:649 CET 94009720034491479445939527731215924165UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7oC0LpRvU5sSugstABGr5A%3D%3D

